
6228 6 marzo 1984 BOE.—Núm. 56

5598 REAL DECRETO 453/1984. de 29 de febrero, por el 
que se nombra Rector Magnifico de la Universidad 
Politécnica de Madrid a don Rafael Portaencasa 
Baeza.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo l.° de la 
Ley 8/19S3, de 29 de junio, sobre medidas urgentes en materia de 
órganos de gobierno de las Universidades, en concordancia con 
lo establecido en le disposición derogatoria 4 de la Ley Orgá­
nica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y cum­
plidos los trámites previstos en la disposición transitoria segunda 
de la misma Ley. a propuesta del Ministro de Educación y Cien­
cia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 29 de febrero de 1984,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad Politécnica de 
Madrid al excelentísimo señor don Rafael Portaencasa Baeza, 
Catedrático de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 29 de febrero de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

5599 REAL DECRETO 454/1984, de 29 de febrero, por el 
que se nombra Inspector general de Servicios del 
Ministerio de Educación y Ciencia a don Fernando 
Alejandro González Hernández.

En virtud de lo establecido en el artículo 5.° del Decre­
to 2832/1972, de 15 de septiembre, sobre organización y funcio­
nes de la Inspección General de Servicios del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de febrero de 1984.

Vengo en nombrar Inspector general de Servicios del Minis­
terio de Educación y Ciencia a don Fernando Alejandro Gonzá­
lez Hernández.

Dado en Madrid a 29 de febrero de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Minintro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

5600 ORDEN de 10 de febrero de 1984 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso de acceso. Catedrático 
de «Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zara­
goza a don Francisco López Aguayo.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de Julio de 
1965; Decreto-ley 5/1968, de 8 de junio; Decreto 889/1969, de 8 de 
mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969, y teniendo en cuenta lo 
establecido en las disposiciones transitorias octava y séptima, 2, 
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de reforma univer­
sitaria.

Este Ministerio, dé conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 28 de septiembre de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado* de 19 de octubre), ha resuelto nom­
brar a don Francisco López Aguayo (A01EC3253) Catedrático de 
«Cristalografía, Mineralogía y Mlneralotecnia» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Zaragoza.

Lo digo a V. I. parp su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de febrero de 1984.—P . D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr Director goneral de Enseñanza Universitaria.

5601 ORDEN de 20 de febrero de 1984 por la que se nom­
bra definitivamente Profesor titular a don León 
Benelbas Tapiero, que estaba adscrito provisional­
mente.

Ilmo. Sr.: 'Por Orden ministerial de 1 de febrero de 1934 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 20). se nombró con carácter defini­
tivo, en sus respectivas plazas, a un grupo de Profesores titu­
lares de Universidad que, en 21 de septiembre de 1983, se ha­
llaban destinados en régimen de adscripción provisional en 
plazas de Idéntica denominación o equiparadas a las disciplinas 
en las que resultaron aprobados en concurso-oposición.

Hallándose el Profesor don León Benelbas Tapiero en las mis­
mas circunstancias,

Este Ministerio ha resuelto lo siguiente:

1.º Nombrar con carácter definitivo en su propio destino al 
Profesor titular don León Benelbas Tapiero (A44EC5310) en la 
plaza de «Política económica* de la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad Nacional de Educa­
ción a Distancia, en la cual se hallaba adscrito provisionalmente 
en 21 de septiembre de 1983.

2.° El interesado deberá cesar en su destino provisional y 
simultáneamente tomar posesión con carácter definitivo en el 
mismo.

La Universidad Nacional de Educación a Distancia extenderá 
las oportunas diligencias en su titulo administrativo.

Madrid. 20 de febrero de 1984.—P. D. (Orden ministerial de 
27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Univer­
sitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director genera] de Enseñanza Universitaria.

5602 ORDEN de 22 de febrero de 1984 por la que se nom­
bra definitivamente a la Profesora titular de Uni­
versidad doña Fernanda María Fuentes Villalba, 
que estaba adscrita provisionalmente.

Ilmo Sr.: La norma séptima, número 1, de la Orden minis­
terial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12) 
dispone que los Profesores adjuntos de Universidad que se en­
cuentren prestando servicios como adscritos provisionales en 
una plaza concreta el día 21 de septiembre de 1983 serán nom­
brados Profesores titulares de la Universidad respectiva, con 
destino en la misma plaza y efectos de la fecha de 21 de sep­
tiembre.

La Profesora adjunta, hoy titular, doña Fernanda María Puen­
tes Villalba se hallaba en 21 de septiembre de 1983 adscrita pro­
visionalmente a la plaza de «Análisis matemático IV» de la 
Facultad de Ciencias Matemáticas de la Universidad Complu­
tense.

Por Orden ministerial de 27 de septiembre de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del 30), y en virtud de concurso de adscrip­
ción, fue destinado con carácter definitivo, a dicha plaza, otro 
Profesor adjunto, cesando en la adscripción provisional, el día 
2 de octubre, la Profesora doña Fernanda María Fuentes Villalba.

De conformidad con la petición de la interesada y lo estable­
cido en la disposición citada, por Orden ministerial del dia de 
la fecha, se dota una plaza de «Análisis matemático IV» en la 
mencionada Facultad de Ciencias Matemáticas de la Universidad 
Complutense, con efectos del día 3 de octubre de 1983.

E^te Ministerio ha resuelto nombrar Profesora titular de la 
plaza de «Análisis matemático IV» de la Facultad de Ciencias 
Matemáticas de la Universidad Complutense de Madrid a la 
Profesora doña Fernanda María Fuentes Villalba (A44EC5288), y 
con efectos económicos del día 3. de octubre de 1983, fecha en la 
que quedó desplazada de su adscripción provisional.

La interesada tomará posesión de su destino en el plazo es­
tablecido en el Decreto 1106/1960, de 2B de abril, de acuerdo 
con lo dispuesto en la norma décima, número 3, de la citada 
Orden ministerial de 10 de enero de 1984.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de febrero de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

5603 ORDEN de 29 de febrero de 1984 por la que se nom­
bra a don Jacinto Amigo Ortega Subdirector gene­
ral de Personal del Instituto Nacional de la Segu­
ridad Social.

Ilmos. Sres.: A propuesta del llustrísimo señor Director ge­
neral del Instituto Nacional de la Seguridad Social y en ejer­
cicio de las atribuciones que le están conferidas por el articu­
lo 8.º del Real Decreto 1854/1979, de 30 de julio, por el que se 
regula la estructura y competencias de dicho Instituto,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Jacinto 
Amigo Ortega Subdirector general de Personal del mencionado 
Instituto.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 29 de febrero de 1964.

ALMUNIA AMANN

Ilmos. Sres. Subsecretario y Secretarlo general para la Seguri­
dad Social.


